
Stránka 1 z 5 
 

Zápis 
z veřejného zasedání Obecního zastupitelstva Obce Velká Jesenice 

č. 4/2020 konaného dne 29. září 2020 od 18:00 hodin  
v zasedací místnosti obecního úřadu ve Velké Jesenici 

 
Přítomni: Jana Cohornová, Petr Jeništa, Jaroslav Kmoníček, Ing. Kamil Lukášek, MUDr. Jiří 

Novák, Jaroslav Pavlát, Marie Runštuková, Radek Schmiedt, Jaroslav Zelený 
Omluveni: - 
Veřejnost: 8 
 

Přítomné přivítal starosta. Konstatoval, že veřejné zasedání bylo včas a řádně svoláno, je 

přítomna nadpoloviční většina členů obecního zastupitelstva, a proto je usnášení schopné. 

Dále konstatoval, že zápis z minulého obecního zastupitelstva byl řádně ověřen a schválen a 

nebyly proti němu vzneseny žádné námitky. 
 

Zapisovatel: Ing. Kamil Lukášek 
Ověřovatelé zápisu: MUDr. Jiří Novák, Jaroslav Pavlát  
Návrh programu: 

1. Kontrola úkolů 
2. Výsledky dílčího auditu 
3. Plnění a změny rozpočtu 2020 
4. Čerpání úvěru, rozpočtový výhled a investiční záměry 
5. Majetkoprávní úkony 

Pronájem „Koupaliště“ 
6. Garáž technických služeb - průběh 
7. Asfaltování – dokončení a dofinancování 
8. Informace 
9. Diskuse 

 
Hlasování o programu  
Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0       
Program zasedání č. 4/2020 byl schválen. 
 

1. Kontrola úkolů 
1) Kolaudace veřejného osvětlení u Místa her a tělocvičny – snažíme se získat pozemky od 

ÚZSVM. 
2) Kolaudace antukového hřiště – řeší se dokumentace skutečného stavu 
3) Převod budovy pošty – čeká se na další postup České pošty, s.p. 
4) Kolaudace tělocvičny – je třeba dokončit dokumentaci 
5) Územní plán – zahájeno 
6) Tepelné čerpadlo v samoobsluze – dotace schválena ve výši 450 000,- Kč 

  
2. Výsledky dílčího auditu 

Dílčí audit proběhl bez chyby. 
 

3. Plnění a změny rozpočtu 
Starosta informoval o provedených rozpočtových opatřeních č. 8 a 9 a předložil 

zastupitelstvu ke schválení opatření č.10. 
 
Usnesení č. 1/4/2020 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 8 a č. 9 a schvaluje 
rozpočtové opatření č. 10 tak, jak jsou v příloze. 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0       
Usnesení č. 1/4/2020 bylo přijato.  



Stránka 2 z 5 
 

4. Čerpání úvěru, rozpočtový výhled a investiční záměry 
Starosta porovnal plnění rozpočtu v letošním a minulých letech. 
Daňové příjmy nejspíš klesnou na 9 milionů (vloni to bylo 12) a není výhled na jejich nový 

růst. 
Kvůli meziročnímu nárůstu mezd, cen energií i všech služeb stoupají nutné výdaje. Dají se 

očekávat na 6 až 6,5 milionech. 
To proti sobě znamená, že volných peněz bude obec mít jen 2,5 milionů. 
Úvěr na asfaltování byl připraven tak, že si obec půjčí 20 milionů, bude splácet 2,7 milionů 

ročně a nejméně 10 milionů jí zbyde na další investice. 
Starosta navrhnul, aby se v takto nepříznivé době snížil úvěr pouze na nutnou úroveň, rychle 
splatil a případné nové investice aby pořizovaly vždy jen podle aktuálního stavu rozpočtu. 
 
Starosta také oznámil, že obci byla schválena dotace na hasičskou zbrojnici. Zatím bez 

oficiálního rozhodnutí ministerstva vnitra, ale na 99% by obec měla získat 7,5 milionů. Pokud 

obec chce dotaci využít a hasičárnu postavit, musí ihned začít projektovat tak, aby se stavět 

mohlo v letech 2022-2023. Prvním krokem by bylo objednání projektové dokumentace. Ta by 

ve dvou stupních měla stát vždy přibližně po půl milionu korun s tím, že po první etapě se 

případně ta druhá objednávat nemusí. 
 
Starosta zkonstatoval, že na toto téma proběhla 21.9.2020 veřejná debata ve venkovních 

prostorách restaurace Na Hřišti. Debaty se zúčastnilo 8 zastupitelů a asi 30 občanů. 
Z debaty vyplynul názor, že by byla škoda dotaci nevyužít, protože hasičárna má sloužit nejen 
přímo hasičům, ale celé obci. Měla by uvolnit novou garáž a starou hasičárnu pro plné využití 

technickými službami (Velkojesenickou s.r.o.). 
 
Na podobném závěru se shodli zastupitelé i veřejnost také přímo na jednání obecního 

zastupitelstva. 
Vyplynul názor dělat všechny kroky pro to, aby nová hasičárna mohla být postavena. Ale 

dělat je postupně, vždy porovnávat další finanční potřeby s výhledem hospodaření obce a 

první stupeň výstavby hasičárny chystat v minimální variantě. Aby hasičárna sloužila a 

vyhovovala dotačním podmínkám, ale aby se nebudovaly a nevybavovaly „prostory do 

zásoby“. 
 
Zastupitel Kmoníček navrhnul, ať si obec vyjedná s bankou splácení úvěru tak, že bude 

možné splácet méně (1,5 milionu ročně), ale ať i tak je dále počítáno, že bude splácet původně 

plánovaných 2,7. Mohlo by to znamenat delší splácení a vyšší zaplacené úroky, ale také 

pružnější možnost financování projektů během splácení. – Starosta tuto možnost prověří u 

poskytovatele úvěru, protože smlouva je již rok podepsána (kvůli financování asfaltování). 
 
Usnesení č. 2/4/2020 
Zastupitelstvo obce 

a) Souhlasí s čerpáním úvěru 8 miliónů Kč a nikoliv 20 milionů Kč s tím, že 7 
miliónů Kč je nutných vyčerpat k zajištění financování obce a 1 milión Kč je 
předurčen na přípravu dalších investic 

b) Pověřuje starostu objednáním dalších stupňů projektové dokumentace na 

hasičárnu 
c) Pověřuje starostu zjištěním nejvhodnější finanční varianty pro čerpání úvěru  

 
Hlasování: ANO: 9  NE: 0   ZDRŽELO SE: 0       
 
Usnesení č. 2/4/2020 bylo přijato.  



Stránka 3 z 5 
 

5. Majetkoprávní úkony - Pronájem „Koupaliště“ 
Záměr pronájmu byl vyvěšen od 11.5.do 30.6.2020. 
O pronájmu bylo naposledy jednáno na zastupitelstvu v červnu. Podle tehdejších předpokladů 

vznikl samostatný oficiální spolek „SPOLEK NAŠE KOUPALIŠTĚ z. s.“, který požádal o 

pronájem Koupaliště. 
Starosta informoval přítomné, že spolku dal souhlas s tím, že adresa sídla bude na adrese 

úřadu, tedy Velká Jesenice 200. Vysvětlil, že spolek nemá svoji budovu, kam by sídlo 

zaregistroval a pro budoucnost a otevřenost spolku není vhodné mít sídlo u někoho z vedení 

doma. Starosta svůj souhlas zdůvodnil také tím, že některé jiné obecní spolky mají také 

adresu v obecních budovách (Sokol – kabiny, SDH VJ – hasičárna, SDH Veselice – 
Pastouška) 
Nově zapsaný spolek znovu oficiálně požádal o pronájem pozemku 128/1, 128/3 a 128/5 vše 

v k.ú. Velká Jesenice, jehož součástí je rybník tzv. „koupaliště“. Nájem chtějí na chov a lov 
ryb, nájemné nabízejí 3 000,- Kč/rok. 
Druhým zájemcem o pronájem je stávající nájemce pan Vaněk. 
Zastupitelstvo se již na červnovém zasedání shodlo, že dosavadní zkušenosti s nájmem pana 

Vaňka nejsou vyhlídkou na otevřenější a příjemnější prostředí kolem Koupaliště. Proto se i 

nyní přiklání k pronájmu pro nově vzniklý spolek. 
Starosta předběžně dohodnul s dosavadním nájemcem panem Vaňkem, že funkční předání 

může proběhnout během podzimu a oficiálně může nový pronájem začít k 1.1.2021. 
 

Usnesení č. 3/4/2020 
Zastupitelstvo obce schvaluje zemědělský pacht - pronájem prostoru tvořeného 
pozemky 128/1, 128/3 a 128/5 v katastrálním území Velká Jesenice včetně vodní nádrže 

zvané „Koupaliště“ spolku „SPOLEK NAŠE KOUPALIŠTĚ z.s.“ za těchto podmínek: 
a) Zahájení nájmu: 1.1.2021 
b) Jednoletá zkušební doba s výpovědní dobou 3 měsíce 
c) Doba pronájmu na 10 let od 1.1.2021 do 31.12.2030 
d) Roční nájemné: 3 000,-Kč 
e) Nájemné se bude ročně upravovat o inflaci vyhlášenou ČSÚ 
f) Nejméně dvakrát za vegetační bude posečena a zlikvidována tráva 
g) Nejméně jednou ročně bude provedena údržba keřů a stromů 
h) Zástupcům obce bude umožněn přístup ke kontrolním prohlídkám stavidla a 

celého prostoru 
i) Zástupcům TJ Sokol Velká Jesenice bude umožněn přístup k obsluze čerpadla na 

zavlažování sportovního areálu 
j) Dodržování manipulačního řádu 
k) Udržování pořádku na pozemku 
l) Umožnění rybolovu rybářskému kroužku MO Starý Ples 
m) Rybaření pro veřejnost po domluvě s nájemcem 
n) Nejméně jednou ročně veřejně přístupná rybářská akce (výlov, závody,…) 
o) Po vypouštění rybníka vyčištění nánosů ve vodoteči pod rybníkem 
p) Možnost osazení tabulek se zákazem rybolovu 
q) Půlroční výpovědní lhůta ukončení s podáním vždy do 30.6. daného roku 
r) Okamžitá výpověď v případě vážného nebo opakovaného porušení podmínek 

 
Před hlasováním zastupitelka Cohornová oznámila, že se hlasování zdrží, protože je ve střetu 

zájmů. Zakládajícím členem spolku je její manžel. 
 
Hlasování: ANO: 8  NE: 0   ZDRŽELO SE: 1       
Usnesení č. 3/4/2020 bylo přijato.  



Stránka 4 z 5 
 

6. Garáž technických služeb 
Stavba probíhá s drobnými úpravami a změnami. Některé vznikají přesnějšími požadavky 

obce, některé běžným stavebním procesem a některé jsou způsobené špatným projektem od 

Atelieru Tsunami. Starosta kvůli tomu pravděpodobně uzavře dodatek, ve kterém posune 
termín pro zaparkování auta v garáži o jeden až dva týdny a upraví cenu dle změn na stavbě. 

 
7. Asfaltování – postup a připomínky k realizaci 

Probíhají poslední úpravy a opravy povrchů. Je nutné provést vyčištění některých 

odtokových kanálků. Financování proběhlo dle vysoutěženého rozpočtu. Vícepráce činí cca 

30 000,- Kč. 
 

 8. Informace 
 Pozemky pro Cyklookruh Rozkoš – na katastru je poslední smlouva. Pozemky 

budou připraveny pro případnou výstavbu. Svazek obcí Kladská stezka zadává 

studii řešení zoufalé situace s parkováním v okolí hlavní hráze. 
Zastupitel Kmoníček upozornil, že taková studie již byla vypracována za starosty 

Kratěny a měla by být v archivu obce – starosta prověří. 
 Meandry „Mezi lesy“ – probíhá posouzení možností zásobování meandru vodou, 

výběr vzorového dílčího meandru k případné realizaci.  
 Oprava památek – Místostarosta Zelený informoval, že oprava sousoší „kalvárie“ 

probíhá. Koncem října je plánované navrácení sousoší na své místo. Vznikly 
vícenáklady okolo 65 000,- Kč. Je totiž nutné vyhotovit novou „hlavu“, do které je 

kotven hlavní kříž i menší sochy. Po demontáži soch byl zjištěn naprosto 

nevyhovující stav původní hlavy. Tento prvek je pro statickou stabilitu sousoší 

zásadní. 
 Vítání občánků – kvůli opatřením se chystá opět odložení – už teď máme k vítání 

asi 20 dětí 
 Starosta informoval o situaci v obci vzhledem k probíhající pandemii COVID-19 a 

nabídnul obecní pomoc všem, kteří ji potřebují. 
 
9. Diskuse 
p. Rudolf – V lokalitě u hráze Rozkoše je potřeba okamžitě a rychle snížit rychlost vozidel. 

V létě tam mezi dopravou auta parkují a chodci přecházejí. 
p. Rudolf – Je potřeba opravit propadající chodník u opěrné zdi mezi čp 67 a 127. 

Zastupitel Pavlát – bylo opravováno, problém bude zřejmě hlubší a závažnější. 
Starosta – svolá záruční kontrolní prohlídku s dodavatelem stavby 

p. Rudolf – propad chodníku pro práci Matex (ČEZ) u čp. 202 
Starosta – už bylo reklamováno, zatím bez reakce. Bude reklamaci urgovat. 

p. Rudolf – Je třeba odplevelit chodníky. 
Starosta – Podle rozsahu zvážíme, jestli provedeme vlastními silami, nebo objednáme 

externě. 
p. Effenberk – Co bude s materiálem u lesa pod Městcem? Neměla by se tím opravit cesta od 

kapličky na Nový Dvůr stejně, jako byla opravena cesta na „Kejdanovy stráně“? 
Starosta – Materiál je rezerva k případnému použití. Cestu od kapličky se obec nechystá 

opravit stejně, protože je to nákladné a při používání těžkou zemědělskou a lesní 

technikou taková oprava nemá dlouhou životnost. Tato cesta je pro takovou 

techniku určena pro obsluhu polí a lesů. 
p. Effenberk – stále je nepořádek u popelnic.  

Zastupitel Pavlát – pravidelně se snažíme, ale je to stálý boj. Pomohla by kamera nebo 
fotopast. 

Starosta – Neoficiální kamera být nesmí a není důkazním materiálem. Oficiální je 

nebezpečná pro občanské soužití a náročná pro administrativu – musí mít vazbu 

na Městskou policii. 
 



Stránka 5 z 5 
 

p. Effenberk – Provozovatel obchodu nedbá na pořádek venku - přeplněný odpadkový koš u 

vchodu a nepořádek kolem. 
Starosta – Vyzve k nápravě. 

p. Effenberk – Na parkovišti před samoobsluhou by bylo dobré namalovat čáry jednotlivých 

stání. 
Místostarosta Zelený – Objednáme. Vzhledem k ročnímu období a vytíženosti firem to bude 

nejspíš až na jaře. 
 
 

 
Ve Velké Jesenici dne 29. září, skončeno ve 19:15 hod. 
 
 
 
 
Zapsal: Ing. Kamil Lukášek                       
 
                Ověřovatelé:                          Starosta obce: 
    
 
_________________            _________________                                        _________________ 
  MUDr. Jiří Novák                    Jaroslav Pavlát          Petr Jeništa 
 
 
 
Zápis vyhotoven: 01.10.2020 



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2020
PŘÍJMY

paragraf/ 

položka
třída

text

Schválený 

rozpočet

Opatření 

č.8

Po opatření 

č.8

plnění k 

31.7.

Opatření 

č.9

opatření 

č.9

Opatření 

č.10

opatření 

č.10

plnění k 

29.9.

0000/1111 1 daň z přijmů ze závislé činnosti 2 000 000 2 000 000 1 328 866 2 000 000 2 000 000 1 789 309
0000/1112 1 daň z přijmů fyz. osob ze SVČ 50 000 50 000 18 290 50 000 50 000 18 290
0000/1113 1 DPFO z kapital.výnosů 250 000 250 000 137 138 250 000 250 000 187 348
0000/1121 1 daň z příjmů práv. osob 2 000 000 2 000 000 1 061 209 2 000 000 2 000 000 1 407 192
0000/1122 1 daň z příjmů práv.osob - za obec 10 000 94 430 94 430 94 430 94 430 94 430
0000/1211 1 daň z přidane hodnoty 4 500 000 4 500 000 2 788 898 4 500 000 4 500 000 3 746 606
0000/1334 1 odvody za odnětí půdy z ZPF 1 000 1 000 104 1 000 1 000 104
0000/1337 1 poplatek za komunální odpad 180 000 180 000 158 920 180 000 180 000 174 860
0000/1341 1 poplatky ze psů 10 000 11 000 10 300 11 000 11 000 10 750
0000/1342 1 poplatky z ubytovací kapacity 3 000 3 000 2 210 3 000 3 000 2 210
0000/1361 1 správní poplatky 3 000 3 000 1 500 3 000 3 000 2 100
0000/1381 1 daň z hazardních her 60 000 60 000 36 602 60 000 60 000 50 794
0000/1511 1 daň z nemovitých věcí 650 000 50 000 700 000 653 275 700 000 50 000 750 000 721 351
0000/4111 4 Dotace Volby 31 000 31 000 31 000 31 000
0000/4111 4 Dotace COVID 918 750 918 750 918 750 918 750
0000/4112 4 dotace na správu obce 165 900 165 900 96 775 165 900 165 900 124 425
0000/4116 4 dotace - výsadba lesa, sochy 120 000 120 000 99 000 219 000 502 476 721 476 721 476
0000/4122 4 dotace KHK - samoobsluha 50 000 50 000 50 000 50 000 50 000
0000/4122 4 dotace KHK - asfaltování 900 000 900 000 900 000 900 000 900 000
0000/4122 4 dotace KHK - řidičáky JSDH 20 000 20 000 20 000 20 000 20 000
0000/4122 4 dotace KHK - oplocenky lesa 17 500 63 490 63 490 63 490 63 490 63 490

mezisoučet - příjmy, daně 9 882 900 67 500 11 171 820 7 542 007 1 048 750 12 220 570 552 476 12 773 046 11 034 485

1032/ 2 podpora ostatních produkčních činností 5 000 10 000 5 780 10 000 10 000 5 780
2141/ 2 samoobsluha-nájemné nebyt prostor 37 000 71 630 65 822 71 630 71 630 65 822
2212/ 3 prodej dopravních zrcadel 9 800 9 800 9 800 9 800 9 800
2310/ 2 infrastruktura-voda-(fond VAK z tranzitu a od lidí) 119 000 142 000 142 000 142 000
2321/ 2 infrastruktura-kanalizace (fond VAK od lidí) 235 000 250 000 250 000 250 000
3314 2 Knihovna - členské poplatky 1 000 2 150 2 150 2 150 2 150 2 150
2341/ 2 vodní díla - rybník pronajem 7 500 7 531 7 531 7 531 7 531 7 531
3319/ 2 příjmy kultura 5 000 5 000 2 888 5 000 5 000 2 888
3412/ 2 pronájem tělocvičny 250 000 242 290 90 592 242 290 242 290 133 512
3612/ 2 nájemné z bytů (čp 102 a samoobsluha) 46 000 36 764 25 186 36 764 36 764 28 436
3632/ 2 přijmy z pronajmů na hřbitově 5 000 6 000 5 200 6 000 6 000 5 200
3639/ 2 pronájem pozemků 10 000 -1 000 13 000 13 133 13 000 133 13 133 13 133
3639/ 3 prodej majetku obce - 0 21 000 51 000 50 600 51 000 26 000 77 000 76 874
3722/ 2 přijmy za kontejner na textil 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500 1 500
5512/ 2 SDH 101 590 101 590 101 590 101 590 101 590 101 590

6171 2 úřad - služby 20 000 20 000 20 000 20 000
6310/ 2 úroky z účtu 20 000 20 000 14 568 20 000 20 000 16 143
6330/ 4 převody z rozpočtových účtů (fond VAK z obce) 236 000 198 000 198 000 198 000

mezisoučet - ostatní příjmy 998 000 121 590 1 188 255 396 340 0 1 188 255 26 133 1 214 388 470 359

Příjmy celkem 10 880 900 189 090 12 360 075 7 938 347 1 048 750 13 408 825 578 609 13 987 434 11 504 844

12 360 075 13 408 825 13 987 434
10 880 900 12 360 075 13 408 825 13 987 434

Součty podle tříd: Třída 1: Daňové příjmy 9 717 000 9 852 430 9 852 430 9 902 430

Třída 2: Nedaňové příjmy 762 000 929 455 929 455 929 588

Třída 3: Kapitálové příjmy 0 60 800 60 800 86 800

Třída 4: Přijaté dotace 401 900 1 517 390 2 566 140 3 068 616

bilance: -33 273 967 -31 770 500 -31 770 500 -31 770 500
SCHODEK SCHODEK SCHODEK SCHODEK



Rozpočet Obce Velká Jesenice na rok 2020
VÝDAJE 
paragraf/ 

položka třída orj text

Schválený 

rozpočet Opatření č.8

Po opatření 

č.8

plnění k 

31.7. Opatření č.9

Po opatření 

č.9

Opatření 

č.10

Po opatření 

č.10

plnění k 

29.9.

1032/ 5 1032 podpora ostatních produkčních činností - lesy 100 000 100 000 32 588 100 000 100 000 32 588

1032/ 6 48 traktor na lesní práce s příslušenstvím 1 000 000 0 0 0
2141/ 5 2141 samoobsluha - běžná údržba 30 000 80 000 63 228 80 000 80 000 63 228
2141/ 6 2141 samoobsluha - výměna zdroje vytápění 800 000 800 000 60 500 800 000 800 000
2212/ 5 1 cesty, silnice - údržba ,sníh, drť, opravy, propustky 200 000 200 000 130 721 200 000 200 000 135 152

2212/ 6 2 asfaltování silnic - DSPS,projekt dalších etap a kolauace 400 000 400 000 139 994 400 000 400 000 202 823

2212/ 6 3 asfaltování 2019 26 000 000 26 000 000 12 013 540 26 000 000 26 000 000 20 623 070
2219/ 5 4 cyklotrasa Rozkoš - spolufinancování dle 3/1/2015 43 000 43 000 43 000 43 000
2219/ 6 4 cyklotrasa Rozkoš - spolufinancování dle 3/1/2015 140 000 140 000 140 000 140 000
2219/ 6 5 chodník u silnice II/304-dokončení,dokumentace,kolaudace 200 000 200 000 30 373 200 000 200 000 30 373

2310/ 5 40 vodovod - rekonstrukce Klička 120 000 120 000 120 000 120 000 60 500

2310/ 5 11 vodovod - obnova pod komunikacemi 200 000 400 000 231 476 400 000 400 000 233 977
2310/ 6 41 vodovod - nové přípojky (2 ks) 40 000 40 000 40 000 40 000
2310/ 6 31 PD vodovod "Pod Kostelem" (Dočekal… ) 50 000 50 000 1 000 50 000 50 000 1 000

2310/ 6 27 PD vodovod "K Řikovu" 50 000 50 000 50 000 50 000
2310/ 6 34 vodovod "K Řikovu" 750 000 0 0 0
2310/ 6 35 vodovod "Za Humny" - pod kapličkou 150 000 200 000 183 932 200 000 200 000 183 932

2310/ 6 36 Vodovod "K Panence Marii" (k Veselici) 50 000 50 000 50 000 50 000
2321/ 6 28 PD kanalizace "K Řikovu" 50 000 50 000 50 000 50 000
2321/ 6 32 PD kanalizace "Pod Kostelem" (Dočekal…) 50 000 120 000 69 157 120 000 120 000 69 157

2321/ 6 38 kanalizace "K Řikovu" 750 000 750 000 750 000 750 000
2321/ 6 43 Kanalizace - drobné investice (KČOV, … ) 40 000 40 000 5 203 40 000 40 000 5 203

2321/ 5 39 Dešťová kanalizace - údržba 30 000 30 000 30 000 30 000
3113/ 5 3113 Základní škola -  dotace 650 000 650 000 650 000 650 000 502 476 1 152 476 1 152 476
3113/ 5 13 rekonstrukce plotu u základní školy 60 000 53 543 60 000 60 000 53 543

3314/ 5 3314 provoz knihoven 40 000 40 000 23 245 40 000 40 000 25 005

3319/ 5 3319 kultura - akce, příspěvky na ceny 30 000 30 000 1 710 30 000 30 000 4 074

3322/5171 5 3322 památky - restaurátorské záměry 40 000 25 000 99 000 139 000 139 000 94 500
3319/ 5 3319 památky - restaurátorské záměry 40 000 0 0 0

3391/ 5 3391 spolupráce Polsko-udžitelnost 0 0 0 0
3399/ 5 3399 SPOZ - jubilea, 30 000 30 000 8 455 30 000 30 000 12 181
3412/ 5 3412 tělocvična - provoz 350 000 350 000 168 513 350 000 350 000 311 796

3412/ 6 25 tělocvična - investice dokončení 100 000 100 000 100 000 100 000
3419/ 5 7 TJ SOKOL - dotace 115 000 124 533 124 533 124 533
3419/ 6 26 antukové kurty - dokumentace, kolaudace 30 000 30 000 30 000 30 000
3429/5229 5 3429 dotace místním spolkům 32 000 47 000 47 000 47 000 2 000

3612/ 6 3612 byty 300 000 300 000 2 728 300 000 300 000 2 728

3631/ 5 3631 veřejne osvětlení - běžný provoz 150 000 230 000 157 664 230 000 230 000 170 996

3631/ 6 6 veřejne osvětlení - chráničky do komunikací 200 000 200 000 0 200 000 200 000 0

3632/ 5 3632 pohřebnictví - běžná údržba 25 000 40 000 20 066 40 000 40 000 23 201

77856 5 8 přispěvky do DSO Metuje a ÚPA, SMO 60 000 60 000 56 028 60 000 60 000 56 028
3639/ 5 9 varovný systém - obecní rozhlas 10 000 10 000 1 682 10 000 10 000 2 682

3639/ 5 10 rozpočtová rezerva 500 000 187 500 1 385 153 918 750 2 303 903 76 133 2 380 036

3113/ 5 33 ZŠ - přestavba kabinetu na třídu 100 000 100 000 63 480 100 000 100 000 64 185

3330/ 5 3330 dotace církvi 5 000 5 000 5 000
3639/ 5 13 rekonstrukce plotu u základní školy 20 000 0 0 0
3639/ 6 14 prodeje pozemků - geometrické pl. a popl. 40 000 40 000 17 790 40 000 40 000 43 890

3639/ 6 15 nákup poz.pod cesty Volovka, Vinice, Humna, Sálovská 300 000 300 000 300 000 300 000
3639/ 6 16 nákup budovy pošty a pozemků kolem 2 500 000 2 500 000 2 500 000 2 500 000
3639/ 6 47 Garáž technických služeb 3 500 000 3 500 000 3 000 3 500 000 3 500 000 536 880

3721/ 5 3721 odpady - nebezpečný 50 000 50 000 29 802 50 000 50 000 29 802

3722/ 5 18 odpady - kompostovatelný odpad 25 000 25 000 25 000 25 000
3722/ 5 19 odpady - komunál 175 000 175 000 95 845 175 000 175 000 161 002
3745/ 5 3745 údržba veřejných prostranství 750 000 750 000 357 301 750 000 750 000 683 122

5213/ 5 5213 zákonná rezerva na případná krizová opatření 20 000 20 000 6 754 20 000 20 000 6 754
5512/ 5 20 požární ochrana JSDH VJ 110 000 1 590 163 590 95 945 163 590 163 590 114 227
5512/ 5 21 požární ochrana Veselice 10 000 10 000 8 598 10 000 10 000 9 066

5512/ 6 22 požární ochrana VJ - nová hasičárna - žádost o dotaci 10 000 10 000 33 880 10 000 10 000 0
5512/ 5 49 požární ochrana Dotace ČEZ dýchací technika 0 176 002 176 002 176 002 176 002 176 002

5512/ 5 50 požární ochrana Dotace KHK řidičák 0 20 000 300 20 000 20 000 20 000

6112/ 5 6112 zastupitelstvo obce 1 100 000 1 100 000 658 315 1 100 000 1 100 000 855 214

6115/ 5 6115 volby 31 000 31 000 31 000 4 851

6171/ 5 6171 správa obce 1 000 000 1 000 000 520 328 1 000 000 1 000 000 644 031
6310/5163 5 6310 služby peněžních ústavů 10 000 10 000 3 412 10 000 10 000 4 813

6330/ 5 23 převody vlastním účtům - infrastr. voda - dopl.obce 81 000 58 000 58 000 58 000
6330/ 5 24 převody vlastním účtům - infrastr. kanál - dopl.obce 155 000 140 000 140 000 140 000
6330/ 5 6330 úroky úvěru 283 000 283 000 283 000 283 000
6399/ 5 6399 Dań PO obec 94 430 94 430 94 430 94 430 94 430
6402/5364 5 6402 vratky dotací na volby (evropský parlament 2019) 10 867 10 867 10 867 10 867 10 867 10 867

VÝDAJE CELKEM 44 154 867 189 090 44 130 575 16 306 395 1 048 750 45 179 325 578 609 45 757 934 27 011 349

44 374 867 44 130 575 45 179 325 45 757 934
Součty podle tříd: 44 154 867 44 130 575 45 179 325 45 757 934

Třída 5: Běžné výdaje 6 654 867 8 260 575 9 309 325 9 887 934
Třída 6: Kapitálové výdaje 37 500 000 35 870 000 35 870 000 35 870 000

porovnání s plněním minulých let lze nalézt na: https://monitor.statnipokladna.cz/2019/

31.7.2020 31.8.2020
učiněno učiněno

starostou starostou

Schváleno 
usnesením 

Schváleno usnesením OZ 
č. 1/4/2020 dne 29.9.2020














